
                                                                                              

 
Prefeitura Municipal de Santa Rosa

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social  
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMUDICAS

 Lei nº 5.202 de 01/04/2015

RESOLUÇÃO N°037/ 2015

  O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal N° 5.202 de 1° de abril de 2015, 

 RESOLVE:

Art. 1º - Atendendo os requisitos do processo eleitoral de escolha de

Conselheiros Tutelares, em conformidade ao ECA, da Lei 5.202 e edital 001/2015, resolve

divulgar  a  lista  final  dos  Candidatos  aprovados  e  seus  números,  por  ordem

alfabética, conforme segue:

1. - Andréa Kepp 
2. - Bronislava Pilarski  
3. - Charise R. M. da Silva 
4. - Ciro Adilsio Kuhn 
5. - Ester Maria Kern 
6. - Gabriela A. Lima Crestani 
7. - Gisele Pedrolo 
8. - Ibirá Ludowico Muller Hufnagel 
9. - Isabel Cristina Ferreira 
10. - Joceli Soares 
11. - Jonatan do Amaral Fernandes  
12. - Juliana Ermantraut 
13. - Lisiane Francisquina 
14.- Luiz Tadeu Endres 
15.- Magnus  Langbecker
16.- Marcia Regina Stroff 
17. - Maria A. S. Feiden 
18.- Maria de Fátima Machado dos Santos  
19. - Marla Simone dos Santos 
20.- Sandra Maristela de Lima Moura da Veiga 
21.- Silvane Borges Ruppenthal 
22. - Tânia R. Carvalho 
23.- Tatiane B. de Moraes 



Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rosa, 18 de agosto de 2015.

Vera Dode Flores 

Presidente do COMUDICAS 

Presidente da Comissão Eleitoral


